СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2024 г.                        г. Ставрополь                                             № 349

О внесении изменений в Положение
об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности, и
муниципальных служащих города
Ставрополя

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края
от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной
службы в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя,
утвержденное решением Ставропольской городской Думы от 30 сентября
2014 г. № 553                 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями
Ставропольской городской Думы               от 30 сентября 2015 г. № 755, от 28
сентября 2016 г. № 898, от 23 октября                2019 г. № 381, от 26 февраля
2021 г. № 532, от 10 декабря 2021 г. № 36,                            от 29 ноября 2023
г. № 233, от 20 декабря 2023 г. № 243, от 13 марта 2024 г.               № 275),
следующие изменения:

1) в подпункте 3.3 пункта 3:
а) в абзаце четвертом слова «от пятнадцати до двадцати должностных

окладов» заменить словами «от пятнадцати до двадцати одного
должностного оклада»;

б) в абзаце шестом слово «трех» заменить словом «двенадцати»;
2) абзац первый подпункта 8.3 пункта 8 изложить в следующей

редакции:
«8.3. Размеры премии устанавливаются в процентах от должностного

оклада в соответствии с действующим законодательством и не могут
превышать 100 процентов должностного оклада. Лицам, замещающим

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=355977&date=01.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=366152&date=01.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=173103&date=01.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=167760&dst=100023&field=134&date=01.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=154508&dst=100017&field=134&date=01.11.2023

2

муниципальные должности, премия выплачивается в размере 100 процентов
должностного оклада.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф), но не ранее
1 января 2025 года.

Председатель
Ставропольской городской Думы                       Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя     И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.